
REP UBLIKA E SH0IPÉ RIS¾ 

BASHKIA TROPOJE 

DREJTORIA E TURIZMIT, SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 

SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

NBoZ Prot 

Nr 

P/VENDIM 

Date .2025 

B.Curri me, 2.082025 

MIRATIMIN E KERKESES SE BASHKISE TROPOJE 

DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-LIGJOR 

FINANCIARE PER Z.IZET BRAHIM MULDAKA, BANOR I FSHATIT GRI , NJESIA 

ADMINISTRATIVE BUJAN , BASHKIA TROPOJE MASE PARANDALUESE DHE 

REHABILITUESE,PER MBROJTJEN E JETES DHE PRONES NGA RREZIKÚ I 

RRESHQITJES TE TOKES. 

Keshilli i Bashkisë Tropojë në mbledhjen e tij të dates 

SE BASHKU ME 
E NDIHMES AKORDIMIN PER 

VENDOSI: 

2025, me propczi:: te 

Kryeta:it te Bashkis
, në mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/1.1, shkronja b", nenit 34 

pika 6, neni 54 shkronja "dh" dhe neni 55 pika 3 dhe 6 te ligjit Nr.l39/2013 Per vetgeverisjen 

vendore" i ndryshuar; ligjit Nr.45/2019 "Per mbrojtjen civile Kreu III, pika l germa e, pika 2 

pika 3 germa c: VKM Nr414 date 08.07.2024 �Per miratimin e procedurave dhe kritereve te 

ndarjes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile I 

ndryshuar"; VKM -se Nr. 329 date 16.05.2012 "Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes 

shteterore fincnciare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqes: te 

jera te shkakt:uarz nga eprimtaria njerezore"; �Udhezimit të perbashket të Miristrise se 

Brendshme dhe Ministrise se Financave Nr 263, 24.05.2013, "Per kriteret dhe procedurat e 

dhenies se ndihmes shteterore financiare, per mbulimin e demeve ndertimnore te shkaktuara nga 

fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te jera te shkaktuara nga veprimiaria njerezore"; VK.B-se Nr. 

100 Date 24.12.2024 �Per miratimine buxhetit dhe numrit maksimal te punonjesve te Bashkise 

Tropoje per vitin 2025, si vit i pare i PBA-SE 2025-2027; shkresës Nr. 1113 Prot. date 27/02/2025 

mbi fondet e kushtezuara te buxhetit te shtetit per vitin 2025. 

1-Te miratoje kerkesen e Bashkise Tropoje per pergatitjen e dokumentacionit per dhenien e 

ndihmes financiare per Z.Izet Brahim Muldaka �banor i Fshatit Gri, Njesia Administrative 

Bujan. 
2-Ti akordoje familjes Z.lzet Brahim Muldaka ndihme financiare te menjehershme ne fonde 

me vlere prej 3,716,539.(tremilion e shtateqindegjashtembedhjete e peseqindetridhjeteenente 
leke) 

Adrsa : Qyteti Bajram Curri, Sheshi" Azem Hajdari " tel :021322373, e-maitinfo @tropojegou.al, uww.tropojegov.al 



3. Burimii Financimit eshte; 

Te VKB Nr 100 date 24.12.2024 Per miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal te 

punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2025, si vit i pare i PBA-SE 2025-2027". 

> VKM Nr 414 08.07.2024 "Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe 

perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile 

> VKM Nr 53 date 01.02.2023 Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave te akordimit te 

fondeve per marrjen e masave parandaluese dhe rehabilituese ndaj fatkeqesive, ne 

infastrukturen e demtuar, si dhe ne veprimtari te tjera e fushen e Mbrojtjes Civile. 

4.Te miratoje dokumentacionin tekniko -ligjor te hartuar nga Bashkia Tropoje. 

5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen sketori i Emergjencave Civile, Drejtoria Ekonomike 

dhe Sektori i Finances. 

6.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 

Konc :Pergjegjesi i Ergergiencave Civile 
Blerim Buçpapaj, 

Sektori Juridik 

Drejtori Ekonomik 

Flutura Haxhiaj 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 

ZV/KRYETARI 

Zyra IStAMAJ SOLIKA 

SHIKIA 

SHG 

ROPO 

KRYETARII BASHKISE 

Rexhe BYBERI 

ALdresa : Qyteti Bajnam Curi, Sheshi " Azem Hajdari " tel :021322373, e-maitinfo @tropojegov.al, www.tropoje,gov.al 



REPUBLIKA ESHQPÉRISE 
BASHKIA TROPO.JE 

DREJTORIA E TURIZMIT,SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

BAZA LIGJORE; 

L�nda: Relacion në lidlje me Projekt-Vendimin Nrgol Prot date 

DREJTUAR; Keshillit Bashkiak Tropoje 

B.Curri me, 2oB2025 

Bazuar në nenin 8 dhe 9 të ligjit nr. 139/2015, �Per vetëqeverisjen vendore" i ndryshuar; nenin 1: 
2; 8;9 të Ligjit Nr 45 ,date 18.07.2019 �Per Mbrojtjen Civile"; VKM Nr. 329 date 16 .05.2012 

kreu II pika 1/b �Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per 
mbulimin e demeve të shkaktuara nga fatkeqesia natyrore dhe fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga 
veprimtaria njerezore"; VKM Nr. 414 date 08. 07. 2021 �Për miratimin e procedurave dhe 
kritereve të ndarjes dhe të përdorimit të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen 
civile" i ndryshuar si dhe mbeshtetur ne shkresën nr. 298/2 prot., datë 13. 05. 2024, �Dërgim 
studimi gjeologo - inxhinierik", e Sherbimit Gjeologjik Shqipetar, Drejtorise se Program 
zhvillimit", protokolluar pranë Bashkisë Tropoje me nr. 2249 prot., dt. 16. 05. 2024, me qellim 
uljen e efekteve të faktorëve që shkaktojnë ose rrisin risqet nga fatkeqësitë nëpërmjet një 
menaxhimi të p�rgjegishëm dhe të duhur të mjedisit, tokës, ujit dhe burimeve të tjera natyrore, si 
dhe të zbatimit të masave të përshtashme teknike dhe të masave të tjera, 

Përshkrimi i procedures se ndjekur mbi hartimin e projekt - vendimit ne fjale; 

Ne zbatim te shkrese Nr 298/25 prot i dates 13.05.2024, protokolluar ne Bashkine Tropoje me Nr 
2249 Prot date 16.05.2024, Dergim studimi gjeolo-inxhinierik i shpatit të rrezikuar nga rreshqitja 



ne Fshatit Gri prane bancse se Z.1zet Brahim Muldaka. Njesia Administrative Bujan Bashkia 
Tropoje.( Kjo shkrese ka ardhur nga AKMC) 

Nisur nga rekomandimet e dhena nga ana e cksperteve të fushes dhe riskut të larte qe paraqetky 
studim.Dreitoria e Planitikimit,Zhvillimit te Territorit dhe Njesia Administrative Bujan kane 
ndjekur procedurat si me poshte; 

-Për shtetasin Z.lzet Brahim Muldaka; 

> Urdher i Kryetarit te Bashkise Nr 52 date 17.03.2025 ,Per Krijimin e Komisionit Vendor 
te Emergjencave Civile per te bere verefikimet e nevojshme mbi sitauten e familjes ne 
fjale. 

> Preventivin per Ndertimin e murit mbajtes 

> Fotografi te objektit 

> Relacion shpjegues nga Grupi i Punes 

> Planimetria e murit mbajtes. 

SHENIM; Dokumentat si Preventivi, Planimetriae murit mbajtes ,relacioni shpjegues 
teknik dhe fotografi te objektit jane hartuar dhe perpiluar nga punonjesit e Drejtorise se 
Planifikimit,Zhvillimit te Territorit dhe Administratori i Njesise Bujan. 

Konceptoi :Pergjegjes i Emergjencave Civile 

B.Buçpapaj 

ME AUTORIZIM DHE ME URDHER 

ZV/KRYETARE 

ZyratslamgBLIKA, BHQ 

KRYETARI 
Rexhe BYBERI 



N2 

Bazuar në: 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGIISË 

prot, 

REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 

SHËRBIMI GJEOLOGJIK SHOIPTAR 

DREJTORIA E PR0GRAMIM ZHVILLIMIT 

N Läada: Dërgim studimi gjeologo-inxhinierik. 

AGJENCISË KOMBËTARE Tº MBROJTJES CIVLE 

Ädresa: Bloku i Ambasadave, Rruga "Skëndërbej" Tiranë. 

BASHKISË TROPOJË 

Tiranë, më 

Adresa: Sheshi "Azem Hajdari", 8701 Bajranm Curri, Tropoj�. 

Snkresën e Miristris$ s½ Mbrojtjes (Agjenciss Kombëtare të Mbrojtjes Civile) ne n.4891 

prot, datë 01.03.2024 (kjo e fundit refrua: shkresës së Bashkisë Tropojë me nr.957 prui, 

dat# 20.02.2024); administruar aë protokolliu Sltbinit Gjeoogjik Shqiptar aie nr.298 

'prot, date 05.03.2024 me lëndë:"Kërkesë për lryerje studimi gjeologo-inxhinierik në zonën 

ku ndodhen bane:i ez Izet Brahim Muldaka banor në fshatin iri, lagja Muldagaj dhe 

banesa e z Ele: Lsuf Milushi në fshatin Dojan, Njäsia Administrative Bujan, Bashiia 

opojë". 

Basikëlidhur po ju dërgojmë studimin me titull: 

Adresa: Rruga "Zef Sercnbe", Tiranë 

Mbi kushiet gjeologo-inxhinierike shpatit të rrezikuar nga rëshgitja në jshatin Gri, në 

afërsi të banesës së z Iyet Brahin Muldaka dhe në fshaiin Dojan, në afërsi të banesës së 

z Elez Isuf Mlushi, Nj�sia Adninistrative Bujan, Bashkia Tropojë". 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

ADRIAN BYLYKU 

REPUB 

EWeb: iaw.gsa-goy al 



REPUBLIKA E SHÌIPËRIsË 
MINESTEIÀ E INFRASTRUKTURËS DHE CNERGJISË 

SHERBIMI GJEOLOGJIK SHQIPTAR 

Www.jgsa.gov.al 

Drejtor i Departamentit të Gjeologjisë 
Inxhinierike-- Gjeo fizikë � Gjeodezi 

Vladimir,KOL� 

STUDM 

ldras a: 

MBI KUSHTET GJEOLOGO INXHINIERIKE TË SHPATIT TË RREZIKUAR NGA 
RRESHØITJA NË FSHATIN GRI, NË AFËRSI TË BANESËS SË Z. IZET BRAHIM 

MULDAKA DHE NË FSHATIN DOJAN, NËAFERSI TË BANESÉS SË Z. ELEZ ISUF 

MILUSHI, NJËSIA ADMINISTRATIVE BUJAN, BASHKIA TROPOJË. 

Tiranë, 30.04.2024 

Rruga "Zyf Surenbe'" 
Tiran�. Ssqipëri 

Autor: 

Inxh. Avni AHMETAJ 

MIRA TO HET 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

Adrian BYLYKU 

EPU 
G. 

MINiSTRA UiTURES 
ENERG 



REPU BLIKA E SHO |PÉRISE 
BASHKIA TROPO.JE 

DREJTORIA E TURIZMIT, SHERBIMEVE PUBLIKE, DHE TRANSPORTIT 
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

N prot. 
URDHËR 

Nr._Sdate .2025 

Bajram Curri me,3-2025 

"PER KRIJIMINE KOMISIONIT VENDOR PER EMERGJENCAT CIVILE". 

Bazuar në nenin 8 dhe 9 të ligjit nr. 139/2015, �Për v:tögeverisjen vendore" i ndryshuar; nenin 1; 

2; 8; 9 të Ligj1t Nr. 45 ,date 18.07.2019 Per Mbrojtjen Civile"; VKM Nr. 329 date 16.05.2012 

kreu II pika 1/b Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per 

müulimine demeve të shkaktuara nga fatkegesia natyrgre dhe fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga 
veprimtaria njerezare"; VKM Nr. 414 date 98. 07. 2021 "Pèr miratimin e procedur ave dhe 

kritereve të ndarjes dhe të përdorimit të fondit të kushtëzuar t buxhetit të shsetit për niroitjc. 

cirile" i ndryshuar s1 dhe mbesintetur ne shkresën nr. 298/2 piot., datë 13. 05. 2024, Dërgun 

siudimi gjeologo - inxhinierilk", e Sherbimit Gjeologjik Shqipetar, Drejtorise se Program 
zhvillimit", protokolluar pranë Bashkisë Tropoje me nr. 2249 prot., dt. 16. 05. 2024, me qellin1 

uljen e efekteve të faktorëve që shkaktojnë ose rrisin risqet nga fatkeq�sitë nëpëmjet një 
menaxhimi të përgjegjshëm dhe të duhur të mjedisit, tokës, ujit dhe burimeve të tjera natvrcre, si 
dhe të zbatimit t� masavc të përshtatshme teknike dhe të masave të tjera, 

URDH�RO J: 

1. Komisioni do të p�rb�het si më poshtë: 

Krijimin e komisionit për verifikimin dhe vijimin e procedurave mbi kushtet gjeologo 
inxhinierike shpatit te rrezikuar nga rreshqitja në fshatin Gri, në afersi të baneses së Z. Izet Brahim 
Muldaka, Njesia Administrative Bujan, Bashkia Tropoje, dërguar me shkresën nr. 298/2 prot., 
datë 13. 0S. 2024, �Dergim studimi gjeologo-inxhinieril", 

Faqe 1 nga 

Sheshi �Azem Hajdari Adresa" Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373, tropoje.gov.al, bashkiatropoje @gmail.com 



1. Sherif Vatoci 
2. Araly / Siaa0i 
3. Egzon Muhametaj 
4. Mustaf Vatoci 

5. Kujtim Sylaj 

Adninistrator i Njes. Adm. Bujan 
Krye Plaku fihati Gr 
Përgjcgjësi D.P.ZH.T; 

5. Ky urdher hyn ne fuqi amenjehe 

Specialist i D.P.ZH.T; 
Përgjegjës i Emergjencave Civile 

Ky urdh�r hyn në fuqi menjëherë. 

6. Për zbatimin e këtij urdhëri ngarkohet komisioni i mësipërm; 

2, Ne zbatim te kreut IIl pikes l/b te vendimit Nr. 329 date 16.05.2012 lkomisioat do të kryej� 
verifikimin e rasteve sipas studimit gjeologo-inxhinierik. 

3. Komisioni sipercituar, brenda 5 (pësë) ditëve nga data e hartimit të këti urdhëri të bëjë 
verifikimin dhe te hartoje Proces-verbalin konstatimit te rasteve në fjalë. 

KRYETARI I BASHKISË 

4. Ne zbatn1 te kreut III pikes 1. 2 dhe 3 te vendimit Nr.329 date 16.05.2021 te plotesobet 
dokumentac1oni i nevojshem per rastet ne fjale dhe te paraqitet ne mbledhjen e Keshillit 
Bashkiak dhe sipas vendimit te marre te procedohet me dokomentacionin e hartuar. 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 

ZV/IKRYETARE 

Kryetar, 

Rexhe BYBERI 

Zypa 18LAMAJ 

Antar, 

Antar; 

5RIS 

Antar 

Antar; 

Faqe 2 nga 
Sheshi �Azem Hajdari Adresa" Qyteti Bajram Curri Tel 02122373, tropoje.gov,ålI, bashkiatropoje @gmail.com 



-090&89 

Lekurtaj 
. 

HARTA GJEOLOGJIKE 
Zona e studimit: "Lekuriaj", Fierza 

Banesa e z. Izet Brahin Muldaka 

4421000 

4421000 

.i 

N2 Pliocen. Argjila, rëra, qymyre 

Formacioni efuzivo-sedimentar. 
|2Vullkanite bazike (bazalte), reshpe 

PBD Duoite të serpentizuara 

o,(S) Serpentinite 

Shkalla lI: 10 000 

o() Jurasik i mesëm. Harcburgite të freskëta 

Kufij litolgjik 

LEGJENDA 

269 

4422000 

Gria.: 

4422000 

1. Valbon�s 

Përenj 

Kufij gjeologjik mospajtues 

Rrugë 

Kufij tektonikë mbihipës 

A N 

Banesa e studiuar 

4688000 

Elementët e shtruarjes së shk�mbinjve 

Punoi në kormpjuter :J. DALIPI 



RRUGA AUTO BUJAN - LEKURTAJ 
(Shtepia cz. Izet Brahim Muldaka) 

FshatiGri, NËcsiaAdministrativeBujan 

Grupi i punesi i ngritur me Urdherin e Kryetarit të Bashkisë Tropojë Nr. 52 date 17.03.2025 

verifikoi ne terren problemet e shembjes se tokes ne fshatin Gri Njesia Administrative Bujan 

prane shtepise se shtetasit lzet Brahim Muldaka. Ky objekt dhe terreni perkates jane studiuar 

nga nje grupi f speciatizuar inxhinieresh Gjeolog te cilët kane hartuar dhe Kaportin perkates, 

duke percjellur Bashkisë Tropojë zyrtarisht këtë Raport. 
Mbështetur në këtë raport dhe mendimit tone per zgjidhjen e mundshme teknike Grupi I punes 

arrin ne konkluzionin se pavarsishte damit qe ju ka shkaktuar dhe rrezikut qe I vjen nga shembja 

e metejshme shtetasit Izet Brahim Muldaka nuk jemi ne rastin e zgjidhjes individuale per 

banesen e ketijshtetasi por jemi ne rastin e Bllokimit nga shkitja te komplet Rruges Auto Rosuj 

- Lekurtaj.Grupi jep mendimin se vertet jemi në nje territory të pa qëndrueshem por shkitja 

per të cilën berhet fjale ka ardhur si rezultat I mos perballimit te prurjeve te prroit nga 

tonmbinoja ekzistuese duke vershuar uji pergjat Iuges. 

Fototeobjektit. 

Grupi I punes duke pare sa me lartë ka parshikuar ndertimin e njemurimbajtes ne krahun e Majte 

te Rruges Rosuji - Lekurtaj Km. 3+25Om me lartesi H=4m, mbushjen me material filtrues pas 

muri dhe ndertimin e njeure me Hd. =3m në prroin sipër shteipave të LagjesVindi i Grise. 

Per kete kemi hartuar Projektin dhe Preventivin përkatest e cilat i bashkëngjitet ketj Relacioni. 



Mustaf, Va<oci 

GRUPI I PUNES 

Egzon Muhametaj SherifVatoci 



Nr Analiza Pershkrimi i Punimeve 

1 

2 

4 

6 

7 

3.104/b 

3.25/a 

3.333 

3.243 

3.158/2aTransport dheu me auto deri 2.0 km 

1l 3.87/a 

3.331 Gabiona me rrjete teli te zinguar e gure kave lxlxl m 

3.332 Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave lxlx1.5 m 

Gabiona me rrjete teli te zinguar, gure kave lxlx2 m 

|Struktura monolite betoniC-16/20 (Beton per brez) 

Transport materiale me ndertimi me k/d ~ 40m 
2.39 

3.353 Mbushje me shkemb te germuar me pare 

11 

Germim dheu me ekskavator zingjir, 0.5 m², ne kanale 
gjeresi > 2 m, toke zak, kategoria IV, me shk ne mjet 

Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < l m, 
h-15m, toke e zak. 

I. PUNIME TE NDRYSHME 

OBJEKTI: Ndertim Muri Mbajtes Rruga Rosuji - Lekurtaj 
Fshati GRI Njesia Administrative BUJAN 

|Germim dheu me eksk. goma 0.25 m², ne kanale. 

gjeresi deri 2 m, toke zak, kat. II, me shk ne toke 

2| 3.25/c Germim me krahe sek.det. b > 1 m, h=1.5 m, toke e for 

3 3.237 Struktura inonolite b/betoni C- 12/15 (Shpatulla Ure) 

4| 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 (Ballnat Ures) 

5| 3.248 Soletone te parapregaditura b/a C3037 

PREVENTIV 

6 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø6~ 10mm 

7 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta 

8| 2.401 Boji vaji siperfaqe metalike 

An 

II. URA 

9 3.353 Mbushje me shkemb te germuar me pare 

Hartoi 

10 3.210 Shtres çakulli ne 2 anete Ures inbet. kave t-15cm 

Transport inerte me auto 

GRUPI IPUNES 

Hazir Isufaj 

gzon Muhametaj 

Mustaf Vatoci 

Shuma -1 

Shuma -2 
1+2 Shuma 

Fondi rezerve 3 % 

Shuma: 

TV Sh 20 %: 
SHUMA TOTALE 

Njesia Sasia 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 

m3 
m3 

m3 

ton 

150.0 

tom 

40.0 

190.0 
80.0 
120.0 
80.0 
4.0 

4.0 

208.0 

20 

12 

16.2 

m3 3 

7.2 

0.4 
0.13 

m2 6 

m3 10 

m2 20 
ton*km 2243 

Date 20.022025 

Cmimi 

234.5 

1965.4 

191.2| 
7383.7 
7239.9 

6656.3 

14695.5 
2526.6 

1484.1 

311.69 

2101.7 

10958 

15444 
20001 
15785.6 
146048 

767.14 

1484.1 
873.67 

20 

MIRA TOI 

KRYETARI. 

Vlera 

35,1 80 

NE MUNGE^ÉE 

78.614 

Rexbe HDI 

36.320 
590,693 
868,786 

532,502 

58,782 
10,106 

308,682 
2,519,666 

6233.8 

25220.76 

177516.036 

111193.488 

60001.77 

6314.224 

18986.2257 

4602.84 

14840.5 

Ky preventiv u realizua ne baze te Vendimin Nr. 216, datë 13.4.2023 �Për krijimin dhe funksionimin e sistemit të 

integruar për informatizimin e manualit të çmimeve për zërat e punimeve në ndërtim 

17473.4| 

44860 
487,243 

3,006,909 

90,207 

3,097,116 

619,423 

3,716,539 

ME UÆDHER 
Zyra SLAME 
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